10 APROVADO

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Wilton Dias (PTB)

REQUERIMENTO N° 19/2021

Requer seja expedido oficio ao Exmo. Sr. Hurnberto Guimaräes Souto, Prefeito ae
Montes Claros, tendo em vista a vinculação da noticia de que poderá ser exigido a

realização de concurso público para provimento de cargos de Agente Comunitário de
Saúde (ACS) e Agente de Combate às Endemias (ACE) para que, quando da

elaboração do Edital do Concurso, haja previsão de pontuação sobre titulos e

experiência profissional vinculados a área de atuação.

Montes Claros, Sala das Sessöes, 16 de agosto de 2021.

Wilton Dias
Vereador de Montes Claros

Ca

'ob Gh 4o

KRoaldrnn

Rua Urbino Viana, 600-Vila Guilhermina -CEP: 39.400-087- Montes Claros-Minas Gerais

Telefone (38) 3690-5459/ (38) 3690-5460| E-mail: ver.wilton@montesclaros.mg.leg.br